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VENDIM

Nr.14, date09.ll.2022

Ne mbeshtetje te nEnndarjes-."iii" dhe 'oiv", tE shkronjEs ooo", te pikiis 1, t€ nenit 52 te ligiit nr.

107/2014 "Pdr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, datd

13.5.2015 "Per miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, VKM-sE Nr. 589,

datl 7.9.2022 "P)r rregullat dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te
ndertuara pa leje, per qellim fitimi", nle. propozim te Inspektoratit Kombetar te Mbrojdes se

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit td do'kriinentacionit te paraqitur, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Konfiskimin per interes publik te siperfaqes prej 217 #, te ndertuar ne tejkalim te lejes se

nddrtimit, p€r qellim fitimi, ne objektin e miratuar me vendimin e KRRT-s€ Bashkia Vlore,
Nr.8/8, datl 17.12.2008 "P€r miratimin e lejes se ndertimit per pdr projekt-zbatim, p€r objektin

"Objekt banimi 5 kate, me 1 kat dyqane dhe I kat parkim n6ntok€, midis sh€titores dhe qendrds

se re administrative Orikum", me vendndodhje n€ Bashkin€ Vlor€, me zhvillues shoqerine

"Enri" sh.p.k.

2. Planvendosja e objektit te konfiskuar, bashkelidhet si pjese perberese e ketrj vendimi.

3. Agjencia e Zhvillimit te Territorit te percjele kete vendim pran€ Ministrise peryjegjese ne

varesi te te ciles giendet autoriteti pergjegi€s per administrimin e pasurive te konfiskuara te
shtetit.

4. Ministria e Financave dhe EkonomiSe, ose dutoriteti perfitues i konfiskimit t€ aplikojd

nepermjet sistemit e-leje, p€r miratimin e nje Leje ZhvillimiAtrdertimi te re, si dhe leshi$in e

Qertifikates se P€rdorimit, me q€llim negullimin e pasojave te shkaktuara nga situata faktike, e

krijuar nga ndertimi ne tejkalim te lejes se ndertimit.

TEJKALIM Tii LEJES Sii NDIiRTIMIT. PER OELLIM FITIMI. Nii oBJEKTIN:

MIDIS SHIITITORES DHE OENDRES Sii RE ADMINISTRATIVE ORIKUM".



-i Pas miratimit te lejes perkatese, Bashkia Vlore te leshoje certifikaten e perdorimit, ne perputhje

me kete r,endim dhe planvendosjen bashkelidhur.

Agfencia Shteterore e Kadastres te kryeje regjistrimin . ffii: vendimi, se bashku me

certifikaten e perdorimit, sipas parashikimeve ne VKM-ne Nr. 589, date 7.9.2022 "Per rregullat
dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te ndertuara pa leje, per qellim

fitimi".

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkia Vlore, Agiencine

Shteterore te Kadastres, Ministrine e Brendshme dhe Ministrine e Financave dhe Ekonomise,

pEr zbatimin e ketij vendimi.

8. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

7.

):c
J



L
{fr-

MINISTiiR

dift
WE

DREJTOR I A

ffi


